
strona 16 25 listopada 2009 r. http://www.onel.pl

Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu

PROFILAKTYKA W CENIE 
ŻYCIA!

Dlaczego postawiliśmy na te właśnie dwie 
choroby- nietrudno się domyślić: w niechlubnym 
rankingu chorób nowotworowych, na które naj-
częściej umierają Polki, wciąż przoduje rak piersi 
(ponad 5 tysięcy zgonów rocznie).

Na drugim miejscu utrzymuje się rak jelita gru-
bego. Z jego powodu każdego roku umiera ponad 
8 tysięcy Polaków.

Pamiętajmy! Rak jelita grubego rozwija się 
przez długi czas bez znaków ostrzegawczych i 
to czyni go tak niebezpiecznym. Wcześnie wy-
kryty daje prawie 100 proc. szans na wyleczenie. 
Późno postawiona diagnoza natomiast radykalnie 
zmniejsza możliwość pokonania choroby.

Przypominamy! Profilaktyki raka jelita grube-
go. przeznaczona jest dla pacjentów od 50 do 70 
r. życia, dodatkowo także od 40 r. życia, jeśli w 
najbliższej rodzinie (rodzice, rodzeństwo, dzieci) 
wystąpił rak jelita grubego. Rozpoczynamy bada-
niem na obecność krwi utajonej w kale. Materiał 
do badania (probówkę do kału wydaje bezpłatnie 
nasze laboratorium) wraz z wypełnioną przy tej 
okazji ankietą, pozostawiają Państwo w Laborato-
rium Analitycznym na parterze naszego szpitala. 
Wynik badania oceniany jest następnie przez 
lekarza - gastroenterologa, który na tej podstawie, 
jak również na podstawie danych ujawnionych 

Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu zaprasza na bezpłatne badana w zakresie profi-
laktyki nowotworu raka piersi oraz jelita grubego. 
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Wsparcie udzielane przez Islandię, Lichtenstein oraz Norwegię 
poprzez dofinansowanie ze środków Mechanizmu Finansowego 
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Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu, Dział Organizacyjno-Prawny

ul. Królewiecka 146, 82-300 Elbląg

w ankiecie, decyduje o dalszym postępowaniu. 
W najbardziej wymagających tego przypadkach 
proponowane jest bezpłatne (i w bardzo szybkim 
terminie!) badanie kolonoskopowe - w tym przy-
padku kontaktujemy się z każdym z pacjentów 
telefonicznie.

O wynik testu można też zapytać pod numerem 
055 239-58-96.

Kolejne badanie to bezpłatna mammografia 
- mogą z niej skorzystać Panie między 40 a 69 
r. życia, które nie wykonywały takiego badania w 
ciągu dwóch ostatnich lat.

Należy poprosić swojego lekarza (pierwszego 
kontaktu, ginekologa) o specjalny druk skierowa-
nia na mammografię w szpitalu wojewódzkim w 
ramach tzw. projektu „norweskiego”, następnie 
zaś zarejestrować się na badanie w naszym 
Zakładzie Radiologii pod numerem tel. 055 230- 
58-80.

Przyjemnym zaskoczeniem będzie dla Pań 
bardzo krótki czas oczekiwania na badanie (1-2 
tygodnie) a także rzetelna diagnostyka wyko-
nywana bezpośrednio po mammografii. W uza-
sadnionych przypadkach zapewniamy Paniom 
także pogłębioną diagnostykę w postaci biopsji 
mammotomijnej.

Drodzy Pacjenci!
Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu od 

wielu lat stara się nie tylko poszerzać zakres i 
poziom naszych usług medycznych, ale też dbać 
o szeroko rozumianą profilaktykę zdrowotną 
mieszkańców Elbląga i regionu. Służą temu kolej-
ne, realizowane przez nas programy zdrowotne. 

Ten proponowany Państwu aktualnie, finanso-
wany jest z funduszy norweskich. Będą Państwo 
mogli korzystać z niego do końca marca roku 
2011.


